¶ Sifer.

Cap. XLVIII.

40 Sifer, græce sisaron, frigidis locis gaudet. Hinc Tiberius princeps  
 flagitabat omnibus ānis à Germania. Inest lōgitudine neruus qui  
 decoctis eximitur, magna tamen parte amaritudinis relicta, quæ  
 mulso etiam in cibis temperata vertitur in gratiam. Radice tan-  
 45 tum cibis cōmendatur. Sifer Plinio raphani, Aëtio pastinacæ spe-

cies est, quæ nonnihil amaritudinis cū astrictione pauca resipit vt author est Galenus. In secundum excalfacientium ordinē asseritur. Paulus tertiu nancisci asseruerat. Addidit, seménq; tenuibus particulis constare, discutiendi naturā habere, quare singultiētibus & torminosis ex vino datur. Sifer condiebat antiquitas. Ianuario mense vel Februario radicē eius exerebat, & ne quid terreni adhæsisset diligenter defricabat, & in aceto & sale composita post trigessimū diē eximebat, & corticē eius delibratum abijciebat. Cæterū medullā eius concisam, in fideliā fictilem vel vitream conijciebat, post mēsam vuam passam, exiguā cepam aridā cum torrido farre & exiguo melle subterebat. quæ cum fuissent bene detrita, sapæ vel defruti duas partes, & aceti vnā permiscebat, atq; ita in eam fideliā contundeat, eamq; operculo contectam pelliculabat: sed cum exegisset vsus, concisas cum iure suo radículas promebat, & exemptas de fidelia, oxymelli cum exiguo oleo superfundeat. Ea vt sentio videtur esse torosa quædā radix pastinacæ congener, per cuius longitudinē intestinus neruus excurrit, quæ cocta cineribus aut aqua, & patinis infrieta manditur, magna stomachi voluptate, & ganæ nūc magis quàm medicinæ nascitur. Hodie vulgus, ni fallor, extritis prioribus literis diminutrice forma *serullum*, aut *seruillam* vel *cheruillen*, pro sifere aut siferculo pronūciat. Facit huiusce rei fidem, auxitq; suspicionē, quòd adhuc feritur apud nos non semine sed bulbis, aut oculis radice excisis, vti veteres tradiderunt, qui reliqua radice auulsi in nouam sobolē disponuntur. Sifer circa Calendas Septēbres vel melius ante Calendas Martias feritur. Augusto tertia satio est, eaq; optima. Conualescit altè pastinato & stercorato loco: sed rarissime ponendum, vt maius capiat incrementum. In multis Gallia tractibus lætissimè prouenit. frigidis locis conuenit. Ideo in castello Gelduba, quod supra Rhenū sitū est, generositas præcipua. Sifer his feritur mensibus, Februario, Martio, Aprili, Augusto, Septembri, Octobri. Duorum generū est, satiuū & erraticū quod est satiuo simile & effectum. Stomachū excitat, fastidiū discutit. Ex aceto laerpitiato sumptum, aut ex pipere & mulso vel garo, vrinam ciet, & venerē stimulat. In eadē sentētia est Diocles, addens præterea cordi conuenire conualescentium, aut post multas vomitiones perquam vtile. Heraclides cōtra viuū argentū dedit, & veneri subinde offensanti, agrisque se recolligentibus. Tradunt ideo vtile stomacho videri, quoniam nemo tres siferes edendo continuaret: esse tamen vtile conualescentibus & ad vinum transeuntibus. Satiui radix commendat os idoneaq; stomacho est, vrinam ciet & venerē. Priuatim succus cū lacte caprino potus sistit aluum. Sifaram Varro, Plinius sifarum vocant herbā cuius flore vescantur apes. Est & in Eubœa frequens & apibus gratissima, fortassis quia nulla ex alia sit copia.